

Plan działania na rok 2020

dla poszczególnych działań i poddziałań Osi Priorytetowej 6

RPO LUBUSKIE 2020 finansowanych z EFS

INFORMACJE O INSTYTUCJI					
Numer i nazwa osi priorytetowej	6 Regionalny rynek pracy		Województwo	Lubuskie	
Instytucja Zarządzająca	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego				
Adres korespondencyjny	ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra				
Telefon	68	45-65-314	Faks	68	45-65-350
E-mail	sekretariat@efs.lubuskie.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Zarządzającej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Joanna Jędzura Tel: (68) 45-65-318 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: j.jedzura@rpo.lubuskie.pl		Imię i nazwisko: Anna Herzog Tel: (68) 45-65-316 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: a.herzog@rpo.lubuskie.pl		
Numer Działania lub Poddziałania	6.4, 6.7				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Zarządzającej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Joanna Jędzura Tel: (68) 45-65-318 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: j.jedzura@rpo.lubuskie.pl		Imię i nazwisko: Anna Herzog Tel: (68) 45-65-178 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: a.herzog@rpo.lubuskie.pl		
Instytucja Pośrednicząca	Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze		Numer Działania lub Poddziałania	6.1/6.2	
Adres korespondencyjny	ul. Wyspiańskiego 15, 65-036 Zielona Góra				
Telefon	(68)456-56-10		Faks	(68) 327-01-11	
E-mail	wup@wup.zgora.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Katarzyna Raucht Tel: (68) 456 56 39 Fax: (68) 327 01 11 E-mail: k.raucht@wup.zgora.pl		Imię i nazwisko: Katarzyna Cembrowicz Tel: (68) 456 56 34 Fax: (68) 327 01 11 E-mail: k.cembrowicz@wup.zgora.pl		
Instytucja Pośrednicząca II stopnia	n/d		Numer Działania lub Poddziałania	n/d	
Adres korespondencyjny	n/d				
Telefon	n/d	n/d	Faks	n/d	n/d
E-mail	n/d				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej II stopnia do kontaktów roboczych	n/d				

DZIAŁANIE 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy

Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy (PI 8i)
Tytuł lub zakres projektu	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy.
Podmiot zgłaszający	Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze (Instytucja Pośrednicząca)
Data identyfikacji	16 października 2019 roku
Nr i nazwa celu szczegółowego, w który wpisuje się dany projekt	Podniesienie zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, tj. kobiet, osób starszych w wieku 50 lat i więcej, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i osób o niskich kwalifikacjach.
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne, które zadecydują o wyborze dalszych adekwatnych form wsparcia): <ol style="list-style-type: none"> a) identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, b) kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych. 2. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności i kompetencji: <ol style="list-style-type: none"> a) nauka aktywnego poszukiwania pracy (zajęcia aktywizacyjne, warsztaty z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, konsultacje indywidualne), b) nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia i kursy. 3. Instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego przez pracodawców: <ol style="list-style-type: none"> a) nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże i praktyki zawodowe, b) wsparcie zatrudnienia u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące zachętę do zatrudnienia. 4. Instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej i geograficznej: <ol style="list-style-type: none"> a) wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub uzupełnienie kompetencji lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia w innym sektorze, b) wsparcie mobilności geograficznej dla osób, u których zidentyfikowano problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów dojazdu do pracy lub wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu zamieszkania, m.in. poprzez finansowanie kosztów dojazdu, zapewnienie środków na zasiedlenie. 5. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym pomoc prawna, konsultacje i doradztwo związane z podjęciem działalności gospodarczej. 6. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób z niepełnosprawnościami <ol style="list-style-type: none"> a) niwelowanie barier jakie napotykają osoby z niepełnosprawnościami w zakresie zdobycia i utrzymania zatrudnienia, m.in. doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Podmiot wnioskujący	Powiatowe Urzędy Pracy

Duży projekt	TAK		
	NIE	x	
Przewidywany w dniu identyfikacji termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu (okres realizacji projektu)	01.01.2020 r. – 31.12.2020 r.		
Przewidywany w dniu identyfikacji termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/miesiąc/rok)	I kwartał/luty/2020		
Szacowana wartość projektu oraz koszty kwalifikowalne:	16 642 873,00 (projekt EFS) 15 551 887,00 (projekt PUP)		
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami			
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego	Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób pracujących łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek po opuszczeniu programu (C)	n/d		6 477
Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C)	n/d		2 431
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej	n/d		1 296
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C)	n/d		3 064
Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie (C)	5 591		15 974
Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C)	n/d		5 637
Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie	n/d		3 695
Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie	n/d		11 290
Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie	n/d		1 296

	<p>1. Grupę docelową stanowią osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj.</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoby starsze w wieku 50 lat i więcej, - kobiety, - osoby z niepełnosprawnościami, - osoby długotrwale bezrobotne, - osoby o niskich kwalifikacjach. <p>Wsparcie skierowane jest do osób w wieku 30 lat i więcej.</p>
Uzasadnienie:	<p>Zjawisko bezrobocia powoduje konieczność podejmowania szeregu działań mających na celu zapobieganie, a także łagodzenie jego skutków. Wsparcie osób bezrobotnych, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osób starszych po 50 roku życia, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych oraz o niskich kwalifikacjach, będzie odpowiadało na zidentyfikowane u tych osób trudności i bariery.</p>
	<p>2. Identyfikacja potrzeb uczestników projektu poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania w stosunku do wszystkich uczestników projektu.</p>
Uzasadnienie:	<p>Oferowane wsparcie będzie wynikiem analizy sytuacji bezrobotnego i jego szans na rynku pracy, z uwzględnieniem oddalenia od rynku pracy i gotowości do wejścia albo powrotu na rynek pracy. Przy czym, jeżeli osoba przystępująca do projektu posiada aktualny Indywidualny Plan Działania lub otrzymała wsparcie, o którym mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, to udzielone jej wcześniej ww. formy wsparcia nie muszą być ponownie udzielane w ramach projektu.</p>
	<p>3. W projekcie zakłada się wprowadzenie minimalnych poziomów efektywności zatrudnieniowej dla wszystkich grup docelowych określonych w SzOOP, aktualnych na dzień publikacji wezwania do złożenia wniosku o dofinansowanie. Informacje o poziomie efektywności zatrudnieniowej zostaną opublikowane w wezwaniu do złożenia wniosku o dofinansowanie.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest poprawienie skuteczności działań zmierzających do reintegracji zawodowej osób pozostających bez pracy. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać się na podstawie treści wniosku o dofinansowanie realizacji projektu.</p>
	<p>4. Projekt skierowany jest do bezrobotnych osób z niepełnosprawnościami, w proporcji co najmniej takiej samej jak proporcja osób z niepełnosprawnościami zarejestrowana w rejestrze danego PUP, w stosunku do ogólnej liczby osób zarejestrowanych jako bezrobotne (wg stanu na koniec miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku). Jednocześnie proporcja jest liczona jako stosunek liczby osób bezrobotnych z niepełnosprawnościami w wieku 30 lat i więcej do ogółu osób w wieku 30 lat i więcej zarejestrowanych jako bezrobotne.</p>
Uzasadnienie	<p>Celem zastosowania kryterium jest udzielenie wsparcia osobom znajdującym się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, a co za tym idzie zmniejszenie liczby bezrobotnych wśród osób z niepełnosprawnościami. Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na podstawie treści wniosku o dofinansowanie realizacji projektu.</p>

DZIAŁANIE 6.2

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE	
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	<p>6.2 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy niezarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy.</p> <p>I Typ – Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób pozostających bez pracy niezarejestrowanych w Powiatowych Urzędach Pracy.</p> <p>I. Instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne, które zdecydują o wyborze dalszych adekwatnych form wsparcia):</p> <ul style="list-style-type: none"> a) identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, b) kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych. <p>II. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności i kompetencji:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) nauka aktywnego poszukiwania pracy (zajęcia aktywizacyjne, warsztaty z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, konsultacje indywidualne), b) nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia i kursy. <p>III. Instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego przez pracodawców:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże i praktyki zawodowe, b) wsparcie zatrudnienia u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące zachętę do zatrudnienia. <p>IV. Instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej i geograficznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub uzupełnienie kompetencji lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia w innym sektorze, b) wsparcie mobilności geograficznej dla osób, u których zidentyfikowano problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów dojazdu do pracy lub wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu zamieszkania, m.in. poprzez finansowanie kosztów dojazdu, zapewnienie środków na zasiedlenie <p>V. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób z niepełnosprawnościami:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) niwelowanie barier jakie napotykają osoby z niepełnosprawnościami w zakresie zdobycia i utrzymania zatrudnienia, m.in. doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	
Planowany termin naborów	listopad 2020 r.
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹	<p>5 647 058,82 zł*</p> <p>* Jest to wartość 100% (EFS + wkład krajowy + wkład własny)</p> <p>4 800 000,00 zł**</p> <p>**jest to wartość dofinansowania EFS (85%)</p>

¹ Kwoty ujęte w *Planie działania na 2020 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%	
	NIE			
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami				
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu (C)		n/d		562
Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu (C)		n/d		211
Nazwa wskaźnika produktu		Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C)		n/d		259
Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie (KM) (C)		n/d		1386
Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie		n/d		313
Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie		n/d		959
Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie * (C) <small>*wskaźnik dotyczy osób pozostających bez pracy niezarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne</small>				wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie * (C) <small>*wskaźnik dotyczy osób pozostających bez pracy niezarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne</small>				wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu		
		1. Grupę docelową stanowią osoby pozostające bez pracy niezarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne, w szczególności osoby bierne zawodowo w wieku 30 lat i więcej. Wsparciem objęte zostaną przede wszystkim osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj: - osoby w wieku 50 lat i więcej; - kobiety; - osoby z niepełnosprawnościami; - osoby o niskich kwalifikacjach; - osoby długotrwale bezrobotne.		
		Wsparcie adresowane jest również do imigrantów (w tym osób polskiego pochodzenia), reemigrantów, osób odchodzących z rolnictwa i ich rodzin, tzw. ubogich pracujących, osób zatrudnionych na umowach krótkoterminowych oraz pracujących w ramach umów cywilno-prawnych.		
		Uzasadnienie:	Grupa docelowa do której adresowane jest wsparcie w ramach danego projektu musi być spójna z danymi zawartymi w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 dla Działania 6.2. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie informacji	

		<p>zawartej w treści wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.</p>
		<p>2. Usługi szkoleniowe będą realizowane przez instytucje posiadające wpis do Rejestru Instytucji Szkoleniowych prowadzonego przez Wojewódzki Urząd Pracy właściwy ze względu na siedzibę instytucji szkoleniowej.</p>
	Uzasadnienie:	<p>Wprowadzenie kryterium ma na celu zapewnienie, że usługi będą realizowane przez instytucje posiadające wpis do RIS prowadzonego przez Wojewódzki Urząd Pracy właściwy ze względu na siedzibę instytucji szkoleniowej. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie informacji zawartej w treści wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.</p>
		<p>3. Usługa poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy będzie prowadzona przez instytucję posiadającą wpis do Rejestru agencji zatrudnienia prowadzonego przez właściwego ze względu na jej siedzibę Marszałka województwa.</p> <p>Kryterium nie stosuje się do podmiotów uprawnionych do świadczenia usług poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy na podstawie odrębnych przepisów prawa.</p>
	Uzasadnienie:	<p>Celem jest zapewnienie aby realizowane usługi były prowadzone przez podmiot posiadający wpis do rejestru agencji zatrudnienia. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie informacji zawartej w treści wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.</p>
		<p>4. Dobór formy wsparcia indywidualnie dla każdego uczestnika projektu musi wynikać z przeprowadzonej analizy prowadzącej do identyfikacji potrzeb w ramach zastosowanego Indywidualnego Planu Działania (IPD). <u>Wnioskodawca określa formy wsparcia dostosowane do predyspozycji i umiejętności każdego uczestnika z osobna w oparciu o przeprowadzone IPD w ramach realizowanego projektu. Tym samym zaoferowane formy wsparcia są dobierane pod względem indywidualnych predyspozycji uczestnika prowadząc jednocześnie do realnego podniesienia kompetencji i umiejętności przyszłego pracownika.</u></p>
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu zwiększenie skuteczności doboru wsparcia względem każdego z uczestników projektu.</p> <p>Zdiagnozowanie konkretnych potrzeb (np. szkoleniowych) musi wynikać z opracowanego IPD, w wyniku którego nastąpi dobór odpowiedniej formy wsparcia (np. określenie tematyki szkolenia) dla uczestnika projektu. Wybór ten powinien nastąpić po przeprowadzeniu IPD. Tak zastosowane działanie ma odzwierciedlać zasadność i celowość opracowywania IPD dla każdego uczestnika.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie informacji zawartej w treści wniosku o dofinansowanie.</p>

		Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.
		5. Średni koszt wsparcia przypadający na jednego uczestnika projektu nie może być wyższy niż 14 000,00 zł.
	Uzasadnienie:	Zastosowanie kryterium wyniku z ograniczonej alokacji dostępnej w ramach Działania 6.2 oraz konieczności osiągnięcia określonych wartości wskaźników produktu w zakresie aktywizacji zawodowej osób biernych zawodowo. Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2017 r. poz. 1460, z późn zm.) treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.
		6. W przypadku osób pozostających bez pracy w momencie przystąpienia do projektu, w projekcie zakłada się realizację minimalnych poziomów efektywności zatrudnieniowej dla poszczególnych grup docelowych.
	Uzasadnienie:	Celem jest zapewnienie odpowiedniego poziomu efektywności zatrudnieniowej wymaganej w przypadku realizacji projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy. Na etapie oceny wniosku o dofinansowanie projektu kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli jednoznacznie wskazywać na to będzie treść informacji zawartych we wniosku. Zastosowane w projekcie minimalne progi efektywności zatrudnieniowej dla poszczególnych grup docelowych będą zgodne z obowiązującymi progami efektywności określonymi w komunikacie, o którym mowa w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i> . Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.
		7. W przypadku osób pracujących w momencie przystąpienia do projektu, w projekcie zakłada się realizację minimalnego poziomu efektywności zawodowej.
	Uzasadnienie:	Celem jest zapewnienie odpowiedniego poziomu efektywności zawodowej wymaganej w przypadku realizacji projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy. Zastosowane w projekcie minimalne progi efektywności zawodowej dla poszczególnych grup docelowych będą zgodne z obowiązującymi progami efektywności określonymi w komunikacie, o którym mowa w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i> .

		Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu
		8. Minimalna wartość dofinansowania projektu stanowi wyrażoną w PLN równowartość kwoty 100 tys. EUR
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium wynika z konieczności zapewnienia zgodności z Wytocznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020. W konkursie nie są planowane małe inicjatywy, w związku z tym wnioski o dofinansowanie projektów powinny być rozliczane na podstawie rzeczywiście ponoszonych wydatków.</p> <p>Na etapie oceny wniosku o dofinansowanie projektu kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli jednoznacznie wskazywać na to będzie treść informacji zawartych we wniosku.</p> <p>Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.</p>
		9. Minimalny wkład własny Beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych – 5 %.
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium jest zgodnie z Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 dla Działania 6.2. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie informacji zawartej w treści wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.</p>
		10. Beneficjent zapewnia możliwość skorzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach celu tematycznego 9 w RPO.
	Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest zapewnienie możliwości udziału w projekcie osobom, które skorzystały ze wsparcia w ramach projektów realizowanych w celu tematycznym 9 w ramach RPO. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie informacji zawartej w treści wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.</p>
		11. Projekt jest skierowany wyłącznie do osób z obszaru woj. lubuskiego (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego)
	Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest zagwarantowanie, iż działania projektowe będą oddziaływały na poprawę sytuacji osób z terenu województwa lubuskiego.</p> <p>Kryterium nie ma zastosowania w przypadku realizacji wsparcia skierowanego do imigrantów i reemigrantów</p>

	<p>zamierzających przybyć do Polski w celu osiedlenia się i którzy wyrażają chęć udziału w projekcie EFS.</p> <p>Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.</p>
	<p>12. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa lubuskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest zapewnienie osobom pozostającym bez zatrudnienia wsparcia w postaci wysokiej jakości usługi i komfortowego uczestnictwa w projekcie, a także usprawnienie procesu komunikacji i współpracy beneficjenta z IP.</p> <p>Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu.</p>
	<p>13. Jeden podmiot może wystąpić w ramach konkursu – jako wnioskodawca albo partner – nie więcej niż dwa razy we wniosku/wnioskach o dofinansowanie.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest zwiększenie jakości merytorycznej składanych wniosków oraz efektywne wykorzystanie potencjału instytucjonalnego każdego wnioskodawcy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru prowadzonego przez Instytucję Organizującą Konkurs (IOK). Niespełnienie kryterium jest równoznaczne z odrzuceniem wszystkich wniosków złożonych przez Wnioskodawcę w odpowiedzi na konkurs.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie weryfikowane jedynie na etapie oceny wniosku o dofinansowanie.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium wniosek będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
	Kryteria premiujące
	<p>1. Projekt w 100% skierowany jest do osób biernych zawodowo z niepełnosprawnościami. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest wsparcie osób biernych zawodowo z niepełnosprawnościami jako grupy znajdującej się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w województwie lubuskim.</p>
	<p>2. Projekt w 100% skierowany jest do osób biernych zawodowo z niskimi kwalifikacjami. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>
Uzasadnienie:	<p>Celem zastosowania kryterium jest wsparcie osób biernych zawodowo z niskimi kwalifikacjami jako grupy znajdującej się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w województwie lubuskim.</p>
	<p>3. Projekt w 100% skierowany jest do osób biernych zawodowo w wieku 50 lat i więcej. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>
	<p>Celem zastosowania kryterium jest wsparcie osób</p>

	Uzasadnienie:	biernych zawodowo w wieku 50 lat i więcej jako grupy znajdującej się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w województwie lubuskim.
	4. Projekt jest skierowany wyłącznie do imigrantów albo reemigrantów Liczba punktów możliwych do uzyskania –5.	
	Uzasadnienie:	Celem zastosowania kryterium jest zapewnienie wysokiej jakości świadczonych usług aktywizacyjnych przez projektodawców i skutecznego docierania do grup docelowych wymagających intensywnego wsparcia takich jak imigranci/imigrantki lub reemigranci/reemigrantki. Kryterium zostanie uznane za spełnione w sytuacji, gdy Wnioskodawca obejmie wsparciem wyłącznie 100 % imigrantów albo wyłącznie 100 % reemigrantów.

DZIAŁANIE 6.4 Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE			
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	6.4 Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 (PI 8iv)		
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Wspieranie usług opieki nad dziećmi do 3 roku życia poprzez m.in. tworzenie oraz rozwój żłobków i klubów dziecięcych, wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna, wsparcie istniejących form opieki nad dziećmi do lat 3 przyczyniających się do zwiększenia liczby miejsc w ww. placówkach i/lub tworzenie lub dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do 3 lat do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat.		
Planowany termin naborów	luty 2020 r.		
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹	12 000 000,00 PLN		
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 15%
	NIE		
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami			
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.	Wartość docelowa wskaźnika (2023)

⁸¹ Kwoty ujęte w *Planie działania na 2020 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

Liczba osób, które powróciły na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/ wychowaniem dziecka lub utrzymały zatrudnienie, po opuszczeniu programu	n/d	476
Liczba osób pozostających bez pracy, które znalazły pracę lub poszukują pracy po opuszczeniu programu (C)	n/d	119
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.	Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie	n/d	1 063
Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3	n/d	962
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	1. Projekt spełnia wymagania finansowe w zakresie wysokości dofinansowania wskazane w pkt. 13 Regulaminu konkursu	
	UZASADNIENIE	<p>Zapisy w pkt. 13 Regulaminu konkursu determinują charakter konkursu, realizującego wsparcie projektów do kwoty dofinansowania 100 tys. EUR lub wyższej. Obowiązuje kurs euro Europejskiego Banku Centralnego w przedostatnim dniu roboczym Komisji Europejskiej w miesiącu poprzedzającym dzień ogłoszenia konkursu.</p> <p>Wnioskowana wartość dofinansowania nie może przekroczyć maksymalnego poziomu dofinansowania wskazanego w pkt 13 Regulaminu konkursu.</p> <p>Projekty, w których w wyniku zakwestionowania wydatków zaplanowanych w budżecie szczegółowym, wyliczona wartość dofinansowania będzie niższa niż równowartość 100 tys. EUR, nie zostaną skierowane do dofinansowania (dotyczy projektów, w których zaplanowano rozliczanie kosztów bezpośrednich na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium weryfikowana będzie na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie w zakresie budżetu projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania</p>
	2. Termin zakończenia realizacji projektu nie wykracza poza datę 30.06.2023 r.	
	UZASADNIENIE	<p>Określenie granicznej daty zakończenia realizacji projektu pozwoli IZ na sprawne i efektywne rozliczenie projektów przed ostateczną datą zakończenia okresu kwalifikowalności wydatków.</p> <p>Proponowany okres zakończenia realizacji projektu pozwoli Wnioskodawcy na objęcie wszystkich uczestników projektu zakładanymi formami wsparcia i podjęcie odpowiednich działań zaradczych w przypadku trudności w realizacji projektu a IZ sprawnie rozliczyć i certyfikować wydatki poniesione w obowiązującej perspektywie finansowej.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.</p>
3. W ramach konkursu zakres wsparcia udzielonego na rzecz upowszechnienia dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 może obejmować następujące działania:		
a) tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w istniejących lub nowo tworzonych		

		<p>instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. w żłobkach, klubach dziecięcych oraz w ramach instytucji dziennego opiekuna;</p> <p>b) dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3;</p> <p>c) sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci;</p> <p>d) aktywizację zawodową opiekunów dzieci do lat 3.</p> <p>Forma wsparcia o której mowa w pkt a, jest obowiązkowa w ramach konkursu. Formy wsparcia o których mowa w pkt b, c oraz d, mogą występować jedynie jako uzupełnienie wsparcia o którym mowa w pkt a.</p>
	<p style="text-align: center;">UZASADNIENIE</p>	<p>Kryterium ograniczające jedną z form wsparcia przewidzianych w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020, wynika z potrzeby osiągnięcia planowanej „Liczby utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” określonej w SzOOP Lubuskie 2020, co pozwoli na osiągnięcie zakładanej wartości docelowej wskaźnika produktu.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.</p>
		<p>4.Wnioskodawca jest zobowiązany do zachowania trwałości utworzonych i dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w ramach projektu miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w żłobkach, klubach dziecięcych i przez dziennego opiekuna przez okres co najmniej 2 lat od daty zakończenia realizacji projektu.</p>
	<p style="text-align: center;">UZASADNIENIE</p>	<p>Kryterium ma na celu zwiększenie trwałości i oddziaływania wsparcia realizowanego w ramach Działania 6.4 oraz zapewnienie racjonalnego i efektywnego wykorzystania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego.</p> <p>Trwałość powinna być rozumiana, jako gotowość podmiotu do świadczenia usług w ramach utworzonych i dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w projekcie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3.</p> <p>Wnioskodawca jest zobowiązany do zamieszczenia we wniosku o dofinansowanie deklaracji potwierdzającej gotowość podmiotu do utrzymania, przez okres co najmniej 2 lat od zakończenia realizacji projektu, utworzonych i dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami miejsc opieki nad dziećmi do lat 3.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie deklaracji zawartej we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1, 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów.</p> <p>Jeżeli projekt nie spełni powyższego warunku umożliwiającego skierowanie do poprawy, kryterium zostanie uznane za niespełnione i w konsekwencji projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.</p>
		<p>5.Wnioskodawca jest zobowiązany do realizacji wsparcia w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3, w formach i zgodnie ze standardami opieki nad dziećmi określonymi w prawodawstwie krajowym w tym obszarze.</p>

	UZASADNIENIE	<p>Wsparcie w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 musi być realizowane w formach i zgodnie ze standardami opieki nad dziećmi określonymi w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409 z późn. zm.), rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych, jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz. U. 2019 poz. 72.) oraz rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie zakresu programów szkoleń dla opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym, wolontariusza oraz dziennego opiekuna (Dz. U. 2011 nr 69, poz. 368 z późn. zm.) zmienionego rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie zakresu programów szkoleń dla opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym, wolontariusza oraz dziennego opiekuna (Dz.U. 2019, poz. 1221).</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie deklaracji zawartej we wniosku o dofinansowanie projektu, potwierdzającej że wsparcie w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 będzie realizowane w formach i zgodnie ze standardami określonymi ww. dokumentach.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1 , 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów.</p> <p>Jeżeli projekt nie spełni powyższego warunku umożliwiającego skierowanie do poprawy, kryterium zostanie uznane za niespełnione i w konsekwencji projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.</p>
	6.Finansowanie działalności bieżącej nowo utworzonych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3	<p>w formie żłobków, klubów dziecięcych, lub dziennego opiekuna w ramach projektu trwa nie dłużej niż 24 miesiące. Natomiast sfinansowanie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, do zapłaty których jest zobowiązany rodzic jest możliwe przez okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.</p>
	UZASADNIENIE	<p>Kryterium ma na celu określenie okresu finansowania powstałych w ramach projektu działalności. Kryterium wynika z Wytocznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p> <p>Pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 dostępne jest dla:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. osób bezrobotnych lub osób biernych zawodowo pozostających poza rynkiem pracy ze względu na obowiązek opieki nad dziećmi do lat 3, w tym do osób, które przerwały karierę zawodową ze względu na urodzenie dziecka lub przebywających na urlopie wychowawczym w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy; 2. osób pracujących, sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 (w tym osoby przebywające na urlopie rodzicielskim lub wychowawczym, które jednocześnie pracują w niepełnym wymiarze czasu). <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>

		Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.
	7. Projekt obejmuje tworzenie i utrzymanie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na terenach, gdzie liczba dostępnych miejsc opieki jest niższa niż zidentyfikowane zapotrzebowanie na miejsca. Wsparcie, o którym mowa powyżej musi gwarantować zwiększenie liczby miejsc opieki prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną.*	
	UZASADNIENIE	Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia identyfikacji zapotrzebowania na miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 na obszarze objętym projektem z uwzględnieniem analizy w jakim stopniu dostępne miejsca opieki odpowiadają na to zapotrzebowanie.. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania. *warunek nie ma zastosowania w przypadku dostosowania istniejących miejsc do potrzeb dzieci z niepełnosprawnością.
	8. Wnioskodawca wnosi do projektu wkład własny stanowiący co najmniej 15% całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu.	
	UZASADNIENIE	W procesie weryfikacji wniosku o dofinansowanie negatywnie oceniane będą te projekty, w których wysokość wniesionego wkładu własnego będzie niższa niż 15%. W sytuacji, w której wysokość wymaganego wkładu własnego zostanie przekroczona, Wnioskodawca na etapie negocjacji będzie zobligowany do dostosowania wkładu własnego do poziomu wskazanego przez Instytucję Zarządzającą. Celem zastosowania kryterium jest dostosowanie montażu finansowego poszczególnych projektów do indykatywnego podziału środków przyjętego przez Instytucję Zarządzającą RPO dla województwa lubuskiego. Wprowadzone kryterium umożliwi IZ zachowanie właściwego poziomu wkładu publicznego w części pochodzącej z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz funduszy celowych. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.
	9. W przypadku uwzględnienia w projekcie z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3 działań z zakresu aktywizacji zawodowej dla opiekunów dzieci, o których mowa w uzasadnieniu kryterium dostępu nr 5, Wnioskodawca zobowiązany jest do osiągnięcia następujących poziomów efektywności zatrudnieniowej: <ul style="list-style-type: none"> • minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej dla osób w najtrudniejszej sytuacji, (w tym: osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 3, imigranci, reemigranci – 44,3%; • minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej dla pozostałych osób nienależących do ww. grup – 60,4%. Sposób pomiaru efektywności zatrudnieniowej uwzględni zatrudnienie wyłącznie na podstawie umowy o pracę oraz samozatrudnienie (bez umów cywilno-prawnych).	
	UZASADNIENIE	Celem zastosowania kryterium jest określenie minimalnego poziomu wskaźnika efektywności zatrudnieniowej, gdyż podjęcie zatrudnienia przez osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy stanowi nadrzędny cel wszystkich projektów realizowanych w ramach Działania 6.4. Odpowiedni procent efektywności zatrudnieniowej zapewni wysoką wydajność wykorzystania środków przyznanych na realizację projektu. Wskazanie minimalnego jej poziomu w ramach realizowanych projektów ma zmobilizować Wnioskodawców do dokonania rzeczywistej diagnozy potrzeb

		uczestników w celu zmiany ich sytuacji na rynku pracy. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.
	10. Wnioskodawca zapewnia, iż inwestycje w infrastrukturę opiekuńczą dla dzieci do lat 3, finansowane ze środków EFS w ramach cross-financingu są ponoszone, gdy spełnione są łącznie poniższe warunki: a) zapewnienie odpowiedniej infrastruktury na potrzeby opieki nad dziećmi do lat 3 nie jest możliwe w inny sposób; b) potrzeba wydatkowania środków została potwierdzona analizą potrzeb i trendów demograficznych w ujęciu terytorialnym (w perspektywie kolejnych 3 lat); c) infrastruktura została zaprojektowana zgodnie z koncepcją uniwersalnego projektowania, o której mowa w Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020; d) ewentualna adaptacja infrastruktury opiekuńczej dla dzieci do lat 3 prowadzi do zwiększenia liczby miejsc opieki prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną. Inwestycje w infrastrukturę opiekuńczą dla dzieci do lat 3, w pierwszej kolejności są realizowane w gminach, w których taka infrastruktura nie występuje.	
	UZASADNIENIE	Kryterium jest zgodne z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie się odbywała na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest do zawarcia deklaracji, iż w przypadku inwestycji infrastrukturalnych spełnione są warunki wskazane w powyższym kryterium. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria premiujące	
	1. W projekcie, w co najmniej 30%, zostaną objęte wsparciem osoby samotnie wychowujące dzieci. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 6.	
		Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia dla osób, które w dużym stopniu doświadczają wykluczenia na rynku pracy. Przez rodzica samotnie wychowującego dziecko rozumie się rodzica będącego panną, kawalerem, wdową, wdowcem, rozwódką, rozwodnikiem albo rodzica, w stosunku do którego orzeczono separację w rozumieniu odrębnych przepisów, a także rodzica pozostającego w związku małżeńskim, jeżeli jego małżonek został pozbawiony praw rodzicielskich lub odbywa karę pozbawienia wolności. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące. W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.

	<p>2.W projekcie, w co najmniej 30%, zostaną objęte wsparciem rodziny wielodzietne, przy czym wielodzietność rodziny oznacza rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 6.</p>	<p>UZASADNIENIE</p>	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia dla osób, które w dużym stopniu doświadczają wykluczenia na rynku pracy. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące. W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
	<p>3.W projekcie, w co najmniej 30%, zostaną objęte wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>	<p>UZASADNIENIE</p>	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia dla osób, które w dużym stopniu doświadczają wykluczenia na rynku pracy z uwagi na sprawowanie opieki nad dzieckiem z niepełnosprawnością. Konieczne jest wsparcie dostosowane do specyficznych potrzeb niniejszej grupy. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące. W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
	<p>4.W projekcie, w co najmniej 30%, zostaną objęte wsparciem osoby (opiekunowie dzieci w wieku do lat 3) z niepełnosprawnościami. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>	<p>UZASADNIENIE</p>	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia dla osób, które w dużym stopniu doświadczają wykluczenia na rynku pracy. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące. W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
	<p>5.Projekt zakłada wsparcie w formie opiekuna dziennego skierowane do osób zamieszkujących obszary wiejskie Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>		

	UZASADNIENIE	<p>Celem zastosowania kryterium jest skierowanie wsparcia na formę opiekuna dziennego, która jest optymalna dla potrzeb rynku pracy na określonych obszarach województwa lubuskiego, takich jak tereny wiejskie.</p> <p>W przypadku objęcia wsparciem w ramach projektu osób z terenów wiejskich, osoby te należy rozumieć, jako osoby przebywające na obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA Kategoria 3). Obszary słabo zaludnione to obszary, na których więcej niż 50% populacji zamieszkuje tereny wiejskie. Kategoria 3 DEGURBY jest określana w załączniku do regulaminu konkursu.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
	UZASADNIENIE	<p>6.Projekt jest realizowany przez PES lub w ramach projektu partnerskiego przez administrację publiczną i PES. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5</p> <p>Kryterium ma na celu szersze włączenie się podmiotów ekonomii społecznej w realizację usług w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3. Kryterium wynika z Wytocznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
		<p>7.Projekt realizuje cele Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego. Liczba punktów możliwych do uzyskania - 1.</p>

	UZASADNIENIE	<p>Celem kryterium jest ocena powiązania projektu z obszarami priorytetowymi Planu Działań SUERMB, dotycząca, w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wnoszenia przez projekt wkładu w cele Strategii dla Regionu Morza Bałtyckiego lub -realizacji projektu w partnerstwie z podmiotami z Regionu Morza Bałtyckiego lub - posiadania przez projekt statusu projektu flagowego SUERMB (Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego). <p>Oceniane jest czy projekt wnosi wkład w cele Strategii dla Regionu Morza Bałtyckiego lub jest realizowany w partnerstwie z podmiotami z Regionu Morza Bałtyckiego, lub czy posiada status projektu flagowego SUERMB.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
<p>8.Projekt realizuje cele Strategii Rozwoju Polski Zachodniej. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 1.</p>		

	UZASADNIENIE	<p>W ramach kryterium weryfikowany będzie ponadregionalny charakter projektu poprzez spełnienie jednego z następujących warunków:</p> <p>1. projekt realizowany w partnerstwie (rozumiane zgodnie z art. 33 ustawy z dnia z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020) z podmiotem z przynajmniej jednego innego województwa objętych zapisami strategii ponadregionalnych np. Strategii Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020.</p> <p>2. projekt jest komplementarny z projektami realizowanymi lub zrealizowanymi z innego województwa objętego zapisami strategii ponadregionalnych, np. Strategii Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020.</p> <p>Celem kryterium jest ocena czy zakres projektu jest zgodny z przyjętą przez Radę Ministrów strategią ponadregionalną oraz jest to przedsięwzięcie o rzeczywistym potencjale ponadregionalnym, tj. cechujące się wartością dodaną wynikającą z koncentracji na zadaniach wykraczających poza obszar województwa, istotnych dla rozwoju na szerszym obszarze.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaracyjnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
<p>9.Wsparcie w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycia kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 jest komplementarne z resortowym Programem „MALUCH+”.</p>		<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 6</p>

UZASADNIENIE

Celem kryterium jest premiowanie projektów komplementarnych z resortowym Programem „MALUCH+”, aby wzmocnić interwencję na poziomie regionalnym dot. upowszechnienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 jako instrumentu oddziałującego na sytuację zawodową opiekunów tych dzieci. Komplementarność polega na finansowaniu miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 z dwóch źródeł, tj. ze środków EFS oraz rządowego Programu „MALUCH+”.

Środki z resortowego Programu "MALUCH+" mogą stanowić wkład własny Wnioskodawcy.

Niedopuszczalne jest podwójne finansowanie wydatków z EFS i resortowego Programu MALUCH+. W celu uniknięcia podwójnego finansowania tych samych wydatków związanych z tym samym miejscem opieki w trakcie jego finansowania i w okresie trwałości (o którym mowa w kryterium 4). Wnioskodawca musi przedstawić szczegółowy kosztorys całego przedsięwzięcia, zawierający informacje na temat źródeł finansowania poszczególnych wydatków oraz zawrzeć deklarację potwierdzającą, że ujęte we wniosku wydatki związane z danym miejscem opieki oraz koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem utworzonego miejsca opieki w ramach RPO-Lubuskie 2020, nie były/nie są/nie będą jednocześnie finansowane z innych źródeł, w tym w szczególności z resortowego Programu „MALUCH+”. Wnioskodawca musi mieć na uwadze, że w toku realizacji dofinansowanego projektu, fakt ten będzie podlegał kontroli.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.

W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaracyjnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.

W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.

DZIAŁANIE 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy.

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE				
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny		Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy. (PI8vi)		
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		II. Wdrożenie regionalnych programów zdrowotnych ¹ dot. chorób będących specyficznym problemem zdrowotnym regionu, np. poprzez: <ul style="list-style-type: none"> a) niezbędne usługi zdrowotne; b) zwrot kosztów dojazdu na badanie; c) działania informacyjne i szkoleniowe dla grup docelowych i personelu medycznego zaangażowanego w realizację programu d) w uzasadnionych przypadkach zakup sprzętu (zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności). <p align="center">Program polityki zdrowotnej wczesnego wykrywania i zapobiegania cukrzycy oraz jej powikłaniom wśród osób w wieku aktywności zawodowej, zamieszkujących teren województwa lubuskiego.</p>		
Planowany termin naborów		sierpień/wrzesień 2020		
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ²		1 520 000,00 PLN		
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%	
	NIE			
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami				
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób, które dzięki interwencji EFS zgłosiły się na badanie profilaktyczne		n/d		5520
Nazwa wskaźnika produktu		Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób objętych programem zdrowotnym dzięki EFS		n/d		5520
Liczba wdrożonych programów zdrowotnych istotnych z punktu widzenia potrzeb zdrowotnych regionu w tym pracodawców		n/d		1
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu		
		1. Projekt spełnia wymagania finansowe w zakresie wysokości dofinansowania wskazane w pkt. 13 Regulaminu konkursu. Dotyczy wszystkich typów operacji.		
		UZASADNIENIE	Zapisy w pkt. 13 Regulaminu konkursu determinują	

¹ Z wyłączeniem programów realizowanych wyłącznie na poziomie krajowym.

² Kwoty ujęte w *Planie działania na 2020 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

		<p>charakter konkursu, realizującego wsparcie projektów do kwoty dofinansowania 100 tys. EUR lub wyższej. Obowiązuje kurs euro Europejskiego Banku Centralnego w przedostatnim dniu roboczym Komisji Europejskiej w miesiącu poprzedzającym dzień ogłoszenia konkursu. Ocena spełnienia kryterium weryfikowana będzie na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie w zakresie budżetu projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.</p>
		<p>2. Projekt jest zgodny z regionalnym programem zdrowotnym załączonym do regulaminu konkursu.</p>
	UZASADNIENIE	<p>Kryterium wynika z krajowych „Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia. Zgodność z regionalnym programem zdrowotnym pozytywnie zaopiniowanym przez AOTMiT (Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji) zapewni minimalny standard usług zdrowotnych. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt nie zostanie skierowany do dofinansowania.</p>
		<p>3. Projekt przewiduje realizację świadczeń opieki zdrowotnej wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego.</p>
	UZASADNIENIE	<p>Kryterium wynika z krajowych „Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia. W projekcie wnioskodawca zapewnia, że świadczenia opieki zdrowotnej wykonywać będą podmioty uprawnione do wykonywania działalności medycznej uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1, 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów.</p>
		<p>4. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby w wieku aktywności zawodowej, będące w grupie podwyższonego ryzyka, które zostaną objęte badaniami skriningowymi (przesiewowymi) w celu wczesnego wykrycia choroby, o ile projekt obejmuje badania skriningowe.</p>
	UZASADNIENIE	<p>Kryterium zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu, w tym informacji na temat grupy docelowej. Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. W przypadku niespełnienia kryterium projekt, który uzyskał pozytywną ocenę od każdego</p>

		Oceniającego, tj. uzyskał minimum 70% punktów możliwych do uzyskania w każdej z części D. Kryteria Merytoryczne KOF-M, tj. III, IV, 5.1, 5.3, 5.4-5.6 oraz VI i spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne, które nie podlegają uzupełnieniu lub poprawie, będzie mógł zostać skierowany do poprawy w tym zakresie podczas negocjacji prowadzonych przez Komisję Oceny Projektów.
		Kryteria premiujące
		1. Wnioskodawcą lub partnerem projektu jest podmiot leczniczy świadczący usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, posiadający kontrakt z Lubuskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 10.
	UZASADNIENIE	Celem kryterium jest premiowanie podmiotów udzielających świadczeń w ramach publicznego systemu finansowania usług zdrowotnych, co wpłynie pozytywnie na dostępność usług. Kryterium zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące. W uzasadnieniu dla kryterium, wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaracyjnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.
		2. Przynajmniej 30% uczestników projektu stanowią osoby z terenów wiejskich (obszary poza granicami administracyjnymi miast). Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.
	UZASADNIENIE	Osoby pochodzące z obszarów wiejskich należy rozumieć jako osoby przebywające na obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA kategoria 3). Obszary słabo zaludnione to obszary, na których więcej niż 50% populacji zamieszkuje tereny wiejskie. Uczestnik może charakteryzować się kilkoma cechami wskazującymi na szczególną sytuację. Dane będą gromadzone na podstawie Local Administrative Unit level of LAU 2 (lokalna administracja/gminy). Kategoria 3 DEGURBY powinna być określona na podstawie: http://ec.europa.eu/eurostat/ramon/miscellaneous/index.cfm?TargetUrl=DSP_DEGURBA Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu (część IV. Grupy docelowe) i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące. W uzasadnieniu dla kryterium, wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaracyjnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.
		3. Przynajmniej 20% uczestników projektu stanowią mieszkańcy miast średnich, Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.
	UZASADNIENIE	Osobami zamieszkującymi miasta średnie są mieszkańcy miast będących stolicą powiatu z liczbą mieszkańców powyżej 15 tys. (z wyłączeniem miast wojewódzkich) lub innych miast z liczbą

		<p>mieszkańców powyżej 20 tys. (z wyłączeniem miast wojewódzkich). Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu (część IV. Grupy docelowe). Z zapisów wniosku o dofinansowanie projektu musi jednoznacznie wynikać, że wnioskodawca deklaruje spełnienie kryterium premiującego nr 3.</p>
	<p>4.Realizacja projektu odbywa się w partnerstwie z partnerem społecznym reprezentującym interesy i zrzeszającym podmioty świadczące usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 10.</p>	
	<p>UZASADNIENIE</p>	<p>Celem kryterium jest premiowanie współpracy z podmiotami, które mają największe doświadczenie w oferowaniu usług na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej oraz, w konsekwencji, zapewnienie wysokiego standardu usług w projekcie. Kryterium uwzględnia rekomendacje Komitetu Sterującego do spraw koordynacji EFSI w sektorze zdrowia. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące. W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaracyjnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
	<p>5.Projekt zakłada realizację wsparcia również w godzinach popołudniowych i wieczornych (min. do godz. 20.00 w dniach realizacji programu między poniedziałkiem i piątkiem) oraz w soboty (min. 4 godziny). Liczba punktów możliwych do uzyskania – 10.</p>	
	<p>UZASADNIENIE</p>	<p>Celem kryterium jest umożliwienie dostępności oferowanych usług dla maksymalnie szerokiego kręgu odbiorców (w tym osób pracujących). Kryterium uwzględnia rekomendacje Komitetu Sterującego do spraw koordynacji EFSI w sektorze zdrowia. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące. W uzasadnieniu dla kryterium, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaracyjnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie projektu należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE			
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny		Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy. (PI8vi)	
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		<p>I. Wdrożenie programów zdrowotnych ukierunkowanych w szczególności na wykrywanie i zapobieganie chorobom układu krążenia, chorobom nowotworowym (w tym raka jelita grubego, szyjki macicy, piersi), chorobom i zaburzeniom psychicznym, chorobom układu kostno-stawowego i mięśniowego, chorobom układu oddechowego, w tym działania zwiększające zgłaszalność na badania profilaktyczne.</p> <p>Profilaktyka nowotworów złośliwych szyjki macicy, piersi, w tym działania zwiększające zgłaszalność na badania profilaktyczne</p>	
Planowany termin naborów		czerwiec 2020 r.	
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹		2 000 000,00 PLN	
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%
	NIE		
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami			
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.	Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób, które dzięki interwencji EFS zgłosiły się na badanie profilaktyczne		n/d	2600
Nazwa wskaźnika produktu		Wartość pośrednia 2018 r.	Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób objętych programem zdrowotnym dzięki EFS			2600
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu	
		1. Projekt spełnia wymagania finansowe w zakresie wysokości dofinansowania wskazane w pkt. 13 Regulaminu konkursu	
		Uzasadnienie	<p>Wysokość dofinansowania ze środków publicznych (EFS oraz budżetu państwa) determinuje sposób rozliczania kosztów bezpośrednich w projekcie.</p> <p>1) Koszty bezpośrednie projektu, którego kwota dofinansowania wyrażona w PLN nie przekracza równowartości 100 tys. EUR rozliczane są w całości kwotami ryczałtowymi określanymi przez beneficjenta w oparciu o szczegółowy budżet projektu.</p> <p>2) Koszty bezpośrednie w projektach o wyższej wartości dofinansowania niż wskazano powyżej będą rozliczane na podstawie rzeczywiście ponoszonych wydatków.</p>

¹ Kwoty ujęte w *Planie działania na 2020 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

		<p>Zapisy w pkt. 13 Regulaminu konkursu determinują charakter konkursu, realizującego wsparcie projektów do kwoty dofinansowania 100 tys. EUR lub wyższej. Obowiązuje kurs euro Europejskiego Banku Centralnego w przedostatnim dniu roboczym Komisji Europejskiej w miesiącu poprzedzającym dzień ogłoszenia konkursu.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium weryfikowana będzie na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie w zakresie budżetu projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
		2. Beneficjent wnosi do projektu wkład własny stanowiący co najmniej 5% całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu.
	Uzasadnienie	<p>W procesie weryfikacji wniosku o dofinansowanie negatywnie oceniane będą te projekty, w których wysokość wniesionego wkładu własnego będzie niższa niż 5 %, natomiast w sytuacji, w której wysokość wymaganego wkładu własnego zostanie przekroczona, Projektodawca na etapie negocjacji będzie zobligowany do dostosowania wkładu własnego do poziomu wskazanego przez Instytucję Zarządzającą (do wymaganego poziomu dokładnie 5 %). Celem zastosowania kryterium jest dostosowanie montażu finansowego poszczególnych projektów do indykatywnego podziału środków przyjętego przez Instytucję Zarządzającą RPO dla województwa lubuskiego. Wprowadzone kryterium umożliwi IZ zachowanie właściwego poziomu wkładu publicznego w części pochodzącej z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz funduszy celowych.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium wniosek będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
		3. Świadczenia opieki zdrowotnej realizowane są wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego.
	Uzasadnienie	<p>Kryterium wynika z krajowych „Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju oraz rekomendacji Komitetu Sterującego ds. interwencji EFSI w sektorze zdrowia.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
		4. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby w wieku aktywności zawodowej, będące w grupie podwyższonego ryzyka.
	Uzasadnienie	<p>Kryterium zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia.</p> <p>Kryteria zapewniają, że grupę docelową w projekcie stanowią osoby w wieku aktywności zawodowej, będące w grupie podwyższonego ryzyka, które zostaną objęte niekwalifikowalnymi w ramach projektu badaniami skriningowymi (przesiewowymi) w celu wczesnego wykrycia choroby, o ile projekt obejmuje badania skriningowe.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie, w tym informacji na temat grupy docelowej.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt będzie</p>

		odrzucony bez możliwości poprawy.
		5.W przypadku realizacji w projekcie profilaktyki antynowotworowej w zakresie raka piersi/raka szyjki macicy, min. 30% uczestniczek projektu (spośród wszystkich uczestniczek zakwalifikowanych do projektu ze względu na profilaktykę raka piersi/raka szyjki macicy) pracuje, uczy się lub mieszka na obszarze gminy/gmin wskazanych jako tzw. „biała plama” w zakresie profilaktyki antynowotworowej raka piersi/raka szyjki macicy. Lista gmin wskazanych jako "białe plamy" jest załączana do regulaminu konkursu.
	Uzasadnienie	<p>Kryterium dotyczy wyłącznie profilaktyki antynowotworowej w zakresie raka piersi/raka szyjki macicy.</p> <p>Celem kryterium jest skierowanie wsparcia na te obszary województwa lubuskiego, w których odnotowano najniższy poziom zgłaszalności na badania profilaktyczne raka piersi lub raka szyjki macicy tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rak piersi - powiaty: sulęciński, Gorzów Wielkopolski, nowosolski, żarski, gorzowski; • rak szyjki macicy - powiaty: międzyrzecki, żarski, żagański, nowosolski, Zielona Góra. <p>Kryterium uwzględni rekomendacje Komitetu Sterującego do spraw koordynacji EFSI w sektorze zdrowia.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
		6.W przypadku projektów dotyczących profilaktyki wykrywania raka piersi lub szyjki macicy min. 20% uczestniczek projektu stanowią kobiety, które na podstawie SIMP nigdy nie wykonały badania profilaktycznego dotyczącego danego schorzenia, a kwalifikują się do udziału w programie.
	Uzasadnienie	<p>Kryterium dotyczy wyłącznie profilaktyki antynowotworowej w zakresie raka piersi/raka szyjki macicy.</p> <p>Co najmniej 20% uczestników projektu (osób, które wzięły udział w badaniu w wyniku działań realizowanych w projekcie) stanowią kobiety, które nie wykonywały badań profilaktycznych w kierunku raka piersi lub raka szyjki macicy (na podstawie Systemu Informatycznego Monitorowania Profilaktyki – SIMP), a które kwalifikują się do udziału w programie.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie - na podstawie informacji dotyczących grupy docelowej i działań projektowych.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
		7.Projektodawcą lub partnerem projektu jest POZ lub partner społeczny reprezentujący interesy i zrzeczający podmioty świadczące usługi w zakresie POZ.
	Uzasadnienie	<p>Wnioskodawca lub partner jest podmiotem leczniczym udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z NFZ). lub wnioskodawcą lub partnerem projektu jest partner społeczny reprezentujący interesy i zrzeczający podmioty świadczące usługi w zakresie POZ.</p>

		<p>Kryterium zgodne z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie, w tym informacji na temat wnioskodawcy i partnerów, a także na podstawie deklaracji, zawartej we wniosku o dofinansowanie projektu, potwierdzającej posiadanie kontraktu z NFZ.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
		8. Projektodawcą lub partnerem projektu jest podmiot, który posiada kontrakt z NFZ w ramach danego programu populacyjnego (raka piersi lub szyjki macicy).
	Uzasadnienie	<p>Zadania z zakresu profilaktyki realizowane w ramach projektu są wykonywane w zakresie adekwatnym do udzielanych przez Wnioskodawcę świadczeń opieki zdrowotnej, realizowanych na podstawie umowy zawartej z NFZ o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie deklaracji Wnioskodawcy, zawartej we wniosku o dofinansowanie projektu, potwierdzającej posiadanie kontraktu z NFZ w zakresie realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w adekwatnym do projektu zakresie.</p> <p>Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.</p> <p>W przypadku niespełnienia kryterium projekt będzie odrzucony bez możliwości poprawy.</p>
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria premiujące	
		<p>1. Projekt przewiduje partnerstwo pomiędzy podmiotem wykonującym działalność leczniczą oraz co najmniej jedną organizacją pozarządową, której działalność statutowa jest związana z upowszechnianiem edukacji prozdrowotnej lub promocją udziału w badaniach diagnostycznych w kierunku wczesnego wykrywania raka piersi / szyjki macicy.</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>
	Uzasadnienie	<p>Celem kryterium jest zwiększenie oddziaływania świadomościowego działań projektowych u uczestników, związanych z upowszechnianiem edukacji prozdrowotnej lub promocją udziału w badaniach diagnostycznych w kierunku wczesnego wykrywania raka piersi / szyjki macicy, przyczyniających się do zwiększenia zgłaszalności na badania profilaktyczne.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
	<p>2. Projekt zakłada włączenie badań mammograficznych i/lub cytologicznych do pakietu badań dodatkowych wykonywanych podczas okresowych badań lekarskich pracowników.</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>	

	Uzasadnienie	<p>Celem kryterium jest premiowanie projektów, które zapewnią włączenie badań mammograficznych i/lub cytologicznych do badań okresowych.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
<p>3. Projektodawcą lub partnerem projektu jest podmiot leczniczy świadczący usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, posiadający kontrakt z Lubuskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia.</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 10.</p>		
	Uzasadnienie	<p>Celem jest premiowanie projektów, w których wnioskodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dyrektorem właściwego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
<p>4. Projekt zakłada realizację wsparcia również w godzinach popołudniowych i wieczornych (min. do godz. 20.00 w dniach realizacji programu między poniedziałkiem i piątkiem) oraz w soboty (min. 4 godziny).</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 10.</p>		
	Uzasadnienie	<p>Celem kryterium jest zwiększenie dostępności oferowanych usług dla maksymalnie szerokiego kręgu odbiorców (w tym osób pracujących). Projekt zakłada realizację wsparcia co najmniej 1 raz w tygodniu do godz. 20.00 (od pon. do pt.) oraz w co najmniej 1 sobotę w miesiącu (przez min. 4 godziny).</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
<p>5. Przynajmniej 30% uczestników projektu stanowią osoby z terenów wiejskich (obszary poza granicami administracyjnymi miast).</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.</p>		

	Uzasadnienie	<p>Celem zastosowania kryterium jest realizacja projektów na obszarach, na których dostęp do tego typu usług jest znacznie ograniczony. W przypadku objęcia wsparciem w ramach projektu osób z terenów wiejskich, osoby te należy rozumieć, jako osoby zamieszkujące na obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA Kategoria 3). Obszary słabo zaludnione to obszary, na których więcej niż 50% populacji zamieszkuje tereny wiejskie. Kategoria 3 DEGURBY jest określana w załączniku do regulaminu konkursu.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i uzasadnienia, które jednoznacznie wskaże, że projekt spełnia konkretne kryterium premiujące.</p> <p>W uzasadnieniu, Wnioskodawca powinien zawrzeć informacje potwierdzające fakt, że projekt spełnia dane kryterium premiujące – nie można wpisać tylko zapisu deklaratorywnego „projekt spełnia kryterium premiujące nr x”.</p> <p>W przypadku, gdy dane kryterium premiujące nie dotyczy składanego wniosku o dofinansowanie należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.</p>
--	--------------	---

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE				
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy. (PI8vi)			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<p>II. Wdrożenie regionalnych programów zdrowotnych ¹ dot. chorób będących specyficznym problemem zdrowotnym regionu, np. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) niezbędne usługi zdrowotne; b) zwrot kosztów dojazdu na badanie; c) działania informacyjne i szkoleniowe dla grup docelowych i personelu medycznego zaangażowanego w realizację programu d) w uzasadnionych przypadkach zakup sprzętu (zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności. <p><i>Warunkiem ogłoszenia konkursu jest zatwierdzenie go przez Komitet Sterujący w Planie Działań dla IZ RPO województwa lubuskiego w sektorze zdrowia na rok 2020.</i></p> <p><i>(program regionalny w zakresie profilaktyki raka prostaty)</i></p>			
Planowany termin naborów	IV kwartał 2020			
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ²	3 000 000,00 PLN			
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%	

¹ Z wyłączeniem programów realizowanych wyłącznie na poziomie krajowym.

² Kwoty ujęte w Planie działania na 2020 rok zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

	NIE		
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami			
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego	Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Wskaźniki zostaną określone na etapie późniejszym zgodnie z Planem Działania w sektorze zdrowia na rok 2020 r.			wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Wskaźniki zostaną określone na etapie późniejszym zgodnie z Planem Działania w sektorze zdrowia na rok 2020 r.			wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu		
	Szczegółowe kryteria wyboru projektów zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO		
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria premiujące zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO		

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE	
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy. (PI8vi)
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<p>II. Wdrożenie regionalnych programów zdrowotnych ¹ dot. chorób będących specyficznym problemem zdrowotnym regionu, np. poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> niezbędne usługi zdrowotne; zwrot kosztów dojazdu na badanie; działania informacyjne i szkoleniowe dla grup docelowych i personelu medycznego zaangażowanego w realizację programu w uzasadnionych przypadkach zakup sprzętu (zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności). <p><i>Warunkiem ogłoszenia konkursu jest zatwierdzenie go przez Komitet Sterujący w Planie Działań dla IZ RPO województwa lubuskiego w sektorze zdrowia na rok 2020.</i></p> <p><i>Program polityki zdrowotnej wczesnej diagnostyki chorób nowotworowych płuc dla mieszkańców województwa lubuskiego.</i></p>
Planowany termin naborów	IV kwartał 2020

¹ Z wyłączeniem programów realizowanych wyłącznie na poziomie krajowym.

Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹		3 000 000,00 PLN		
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%	
	NIE			
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami				
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Wskaźniki zostaną określone na etapie późniejszym zgodnie z Planem Działania w sektorze zdrowia na rok 2020 r.				wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Nazwa wskaźnika produktu		Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Wskaźniki zostaną określone na etapie późniejszym zgodnie z Planem Działania w sektorze zdrowia na rok 2020 r.				wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Kryteria dostępu				
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Szczegółowe kryteria wyboru projektów zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO		
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria premiujące zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO		

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE	
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy. (PI8vi)
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<p>III. Wdrożenie programów zdrowotnych w kierunku rehabilitacji medycznej umożliwiających powrót do pracy, tj. ukierunkowanie na grupy docelowe najbardziej narażone na opuszczenie rynku pracy z powodu czynników zdrowotnych lub najbardziej bliskie powrotowi na rynek pracy w wyniku świadczeń rehabilitacyjnych, np. poprzez:</p> <p>a) niezbędne usługi zdrowotne, w tym rehabilitacyjne;</p> <p>b) zwrot kosztów dojazdu związany z rehabilitacją;</p> <p>c) działania informacyjnoedukacyjne, w tym edukacja prozdrowotna, skierowane do osób objętych wsparciem oraz osób z ich otoczenia;</p> <p>d) działania szkoleniowe skierowane w szczególności do podmiotów świadczących usługi rehabilitacyjne oraz kadr POZ;</p> <p>e) w uzasadnionych przypadkach zakup sprzętu (zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności).</p> <p><i>Warunkiem ogłoszenia konkursu jest zatwierdzenie go przez Komitet Sterujący w Planie Działań dla IZ RPO województwa lubuskiego w sektorze zdrowia na rok 2020.</i></p> <p><i>Program polityki zdrowotnej dla województwa lubuskiego skierowany do osób pracujących i</i></p>

¹ Kwoty ujęte w Planie działania na 2020 rok zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

		<i>powracających do pracy w zakresie rehabilitacji medycznej schorzeń układu ruchu i obwodowego układu nerwowego związanych ze sposobem wykonywania pracy.</i>		
Planowany termin naborów		IV kwartał 2020		
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹		5 000 000,00 PLN		
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 5%	
	NIE			
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami				
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Wskaźniki zostaną określone na etapie późniejszym zgodnie z Planem Działania w sektorze zdrowia na rok 2020 r.				wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Nazwa wskaźnika produktu		Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Wskaźniki zostaną określone na etapie późniejszym zgodnie z Planem Działania w sektorze zdrowia na rok 2020 r.				wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu		
		Szczegółowe kryteria wyboru projektów zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO		
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria premiujące zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO		

¹ Kwoty ujęte w *Planie działania na 2020 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.